П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования Собинский  район  Владимирской области

13.10.2011

                                                 №   1124

	О создании казенных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений

В соответствии с Федеральным' законом Российской Федерации от 08.05.2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Собинского  района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением главы муниципального образования  Собинский район от 25.11.2010 года N 1760, Планом мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Собинского района, утвержденным постановлением  главы района муниципального образования Собинский район от 17.11.2010 N 1708, руководствуясь Уставом муниципального образования Собинский район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать казенные учреждения муниципального образования Собинский район путем изменения типа бюджетных учреждений согласно приложению.

2. Установить, что муниципальные казенные учреждения, указанные в приложении к настоящему постановлению, являются правопреемниками по всем правам и обязанностям бюджетных учреждений, действующих на дату принятия настоящего постановления.

3. Сохранить основные цели деятельности муниципальных учреждений, указанных   в  приложении   к настоящему    постановлению.

4. Сохранить штатную численность муниципальных учреждений, действующую на дату создания муниципальных казенных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений.

5. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, обеспечить до 01.01.2012 года внесение необходимых изменений в уставы муниципальных учреждений в связи с изменением типа учреждений и соответствующие изменения в правовые акты администрации муниципального образования Собинский район.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального размещения на сайте администрации Собинского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.

И.о. главы района                                                                                    Н.В.Борисевич

	Приложение

 к постановлению главы района

от 13.10. 2011 № 1124

Перечень

казенных учреждений муниципального образования

Собинский район, создаваемых путем изменения типа бюджетных учреждений

	№

п/п
	Наименование существующего бюджетного учреждения
	Наименование создаваемого казенного учреждения

	1
	Муниципальное учреждение «Управление  жилищно-коммунального комплекса и строительства  Собинского района»
	Муниципальное  казенное учреждение «Управление  жилищно-коммунального комплекса и строительства  Собинского района»

	2
	Муниципальное учреждение  «Хозяйственно-транспортное управление администрации Собинского района Владимирской области »
	Муниципальное  казенное учреждение «Хозяйственно-транспортное управление администрации Собинского района Владимирской области»

	3
	Муниципальное учреждение  «Управление  сельского хозяйства Собинского района»
	Муниципальное  казенное учреждение «Управление  сельского хозяйства Собинского района»

	4
	Муниципальное учреждение Собинского района Владимирской области     «Земля»
	Муниципальное  казенное учреждение Собинского района Владимирской области     «Земля»